

## 利用規約・個人情報保護方針 改定のお知らせ

平素より、本サイトをご利用いただき誠にありがとうございます。

この度、本サイトをご利用の皆さまへ利用規約・個人情報保護方針の改定について、以下によりお知らせいたします。

なお、改定後の内容については、2023年9月14日より適用となります。

### 【改定の目的・背景】

- 弊社がご提供するサービスの利便性を向上させるため、弊社が運営する各サイト毎に存在していた利用規約ページについて、一部のサイトで統合いたしました。
- 弊社サイトの商標権に関する考え方をより明確に記載しました。

### 【主な変更点】

- 弊社が運営する各サイトのサービスについて、より一体的に定める内容に変更しています。
- 商標権に関する条項を追加しています。
- 下表「改定後」の下線部が、主な変更・追加点となります。
- その他、文章の読みやすさを向上させるための軽微な修正を行っています。

### 利用規約改定 新旧対照表（2023年9月14日改定）

改定前	改定後
<b>第1条 (E&amp;M JOBS)</b> 「E&M JOBS」（以下、「本サイト」といいます。）とは、当社がインターネットを通じて提供する転職支援サイト（ <a href="https://em.ten-navi.com/">https://em.ten-navi.com/</a> ）のことをいいます。	(削除)
<b>第2条 (転職支援サービス)</b> 転職支援サービス（以下、本サービス）とは、当社が提供する以下のサービスおよびその他関連サービスのことをいいます。  1.無料転職支援サービス 利用者（求職者）からのお申し込み内容と求人企業の求人条件の照合、コンサルタントによる面談・転職相談、求人案件の紹介と転職支援活動、求人企業との折衝業務の代行（応募から入社まで）、その他利用者にとって有益と判断するサービスの総称です。  2.メールマガジン配信サービス 転職に役立つ情報等をメールにより配信するサー	<b>第1条 (転職支援サービス)</b> 転職支援サービス_____とは、当社が提供する以下のサービスおよびその他関連サービスのことをいいます。  1.無料転職支援サービス 利用者（求職者）からのお申し込み内容と求人企業の求人条件の照合、コンサルタントによる面談・転職相談、求人案件の紹介と転職支援活動、求人企業との折衝業務の代行（応募から入社まで）、その他利用者にとって有益と判断するサービスの総称です。  2.メールマガジン配信サービス

<p>ビスです。</p> <p>3.無料情報提供サービス 技術者の求人情報、転職情報を提供するサービスです。</p> <p>4.求人情報、転職情報の提供サービス</p>	<p>転職に役立つ情報等をメールにより配信するサービスです。</p> <p>3.採用開始アラートサービス 希望条件に合致した求人情報企業で発生した採用情報をメールで配信するサービスです。</p> <p>4.無料情報提供サービス 業界の求人情報、転職情報を提供するサービスです。</p> <p>5.求人情報、転職情報の提供サービス</p>
<p><b>第4条（本サービスの利用申し込みと審査）</b></p> <p>1.本サービスの利用申し込み方法は、迅速な事務手続きを行う関係上、広告または本サイト、人材紹介会社情報サイトにおいて指定した方法によるものとし、その他の方法によるお申し込みは受け付けられないものとします。</p> <p>(以下省略)</p>	<p><b>第3条（本サービスの利用申し込みと審査）</b></p> <p>1.本サービスの利用申し込み方法は、迅速な事務手続きを行う関係上、広告または当社の本サービス提供のためのサイト、人材紹介会社情報サイトにおいて指定した方法によるものとし、その他の方法によるお申し込みは受け付けられないものとします。</p> <p>(以下省略)</p>
<p><b>第5条（ID・パスワード）</b></p> <p>1.利用者には、本サイトのサービスを利用するためのID・パスワードを発行し、付与することがあります。</p> <p>(以下省略)</p>	<p><b>第4条（ID・パスワード）</b></p> <p>1.利用者には、本サービスを利用するためのID・パスワードを発行し、付与することがあります。</p> <p>(以下省略)</p>
<p>(新設)</p>	<p><b>第7条（商標権）</b></p> <p>当社の本サービスサイトに掲載されている著作物、ロゴ、サービス等の名称は、当社もしくは当社の事業に関連する第三者の商標または登録商標であり、一切の不正使用を禁じます。</p>
<p><b>第8条（利用者の禁止事項）</b></p> <p>利用者は、本サービスの利用申し込み時、および本サービスを利用する際に、以下の行為をしてはならないものとします。</p>	<p><b>第8条（利用者の禁止事項）</b></p> <p>利用者は、本サービスの利用申し込み時、および本サービスを利用する際に、以下の行為をしてはならないものとします。</p>

<p>1.虚偽の情報を申告・提供する行為  2.当社および当社の事業に関わる関係者や他の利用者または第三者を誹謗・中傷、侮辱する行為  3.当社および当社の事業に関わる関係者や他の利用者または第三者の財産、名誉、プライバシーや著作権、<u>商標権</u>、その他の知的所有権を含む一切の権利を侵害する行為  4.本サービスの運営を妨げる行為もしくは当社の社会的信用・評価を毀損する行為  5.本サービスで取得した情報を第三者に漏洩・開示する行為  6.公序良俗や法令に違反する行為、またはその恐れがある行為  7.反社会的勢力等に関連する組織に属する行為、反社会的勢力に利益を与える行為、または反社会勢力を利用する行為等、もしくはそれらの恐れのある行為</p>	<p>1.虚偽の情報を申告・提供する行為  2.当社および当社の事業に関わる関係者や他の利用者または第三者を誹謗・中傷、侮辱する行為  3.当社および当社の事業に関わる関係者や他の利用者または第三者の財産、名誉、プライバシーや著作権、<u>          </u>その他の知的所有権を含む一切の権利を侵害する行為  4.本サービスの運営を妨げる行為もしくは当社の社会的信用・評価を毀損する行為  5.本サービスで取得した情報を第三者に漏洩・開示する行為  6.公序良俗や法令に違反する行為、またはその恐れがある行為  7.反社会的勢力等に関連する組織に属する行為、反社会的勢力に利益を与える行為、または反社会勢力を利用する行為等、もしくはそれらの恐れのある行為</p>
<p><b>第13条（本規約の変更）</b></p> <p>当社は、第6条（個人情報の取り扱い）を除き、必要に応じてユーザーの承諾を得ることなく本規約の内容を変更することができるものとします。変更の内容は、本サイト上に2週間掲載し、その期間経過をもってすべての利用者が了承したものとみなします。</p>	<p><b>第13条（本規約の変更）</b></p> <p>当社は、第5条（個人情報の取り扱い）を除き、必要に応じてユーザーの承諾を得ることなく本規約の内容を変更することができるものとします。変更の内容は、<u>当社の本サービス提供のための</u>サイト上に2週間掲載し、その期間経過をもってすべての利用者が了承したものとみなします。</p>